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Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

INGRESOS 94.793.964 115.121.733 114.412.742

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.923.411 1.812.389

02 Del Gobierno Central 1.526.611 415.589

011 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 1.110.184

012 Instituto de Salud Pública de Chile 416.427 415.589

03 De Otras Entidades Públicas 1.396.800 1.396.800

017 Ley de Accidentes del Trabajo 1.396.800 1.396.800

07 INGRESOS DE OPERACION 11.835.250 13.035.250 13.426.765

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 72.546 372.546 350.919

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 300.000 300.000

99 Otros 72.546 72.546 50.919

09 APORTE FISCAL 82.881.548 94.270.392 94.270.392

01 Libre 82.881.548 94.270.392 94.270.392

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.272 11.239

03 Vehículos 10.197 11.239

04 Mobiliario y Otros 75

15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.620 4.509.862 4.541.038

GASTOS 94.793.964 115.121.733 114.412.742

21 GASTOS EN PERSONAL 27.930.580 33.244.403 32.913.258

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12.697.578 22.668.774 19.911.804

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 53.883.296 57.002.732 50.415.158

01 Al Sector Privado 51.201.484 54.459.300 47.871.731

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 29.077.436 32.004.946 32.004.945

004 Programa Ampliado de Inmunizaciones 12.911.016 9.938.169 3.658.324

006 Programa Nacional de Hemofilia 2.536.087

007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto
Mayor

6.676.945 11.716.185 11.716.161

008 Aplicación Ley N° 19.779 800.000 492.301

02 Al Gobierno Central 120.416 2.331.211 2.331.206

001 Servicio de Salud Arica 2.149 35.645 35.645

002 Servicio de Salud Iquique 2.686 26.827 26.827

003 Servicio de Salud Antofagasta 2.471 21.097 21.097

004 Servicio de Salud Atacama 3.976 45.026 45.026

005 Servicio de Salud Coquimbo 2.686 37.226 37.226

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 4.298 48.823 48.823

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 5.910 68.898 68.899

008 Servicio de Salud Aconcagua 2.149 17.472 17.471



009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 3.761 42.613 42.613

010 Servicio de Salud Maule 5.372 79.818 79.818

011 Servicio de Salud Ñuble 3.009 55.746 55.745

012 Servicio de Salud Concepción 6.447 65.487 65.487

013 Servicio de Salud Talcahuano 5.050 36.488 36.488

014 Servicio de Salud Bío - Bío 3.976 39.993 39.993

015 Servicio de Salud Arauco 3.976 65.273 65.273

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 3.761 26.460 26.460

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 2.149 76.084 76.084

018 Servicio de Salud Valdivia 3.600 162.042 162.042

019 Servicio de Salud Osorno 3.761 35.371 35.370

020 Servicio de Salud del Reloncaví 2.149 39.235 39.235

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 3.780 20.863 20.863

022 Servicio de Salud Magallanes 3.223 58.744 58.743

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 3.223 158.999 158.999

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 5.372 110.383 110.382

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 9.670 182.770 182.771

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 4.298 150.357 150.357

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 13.216 300.975 300.974

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 4.298 124.483 124.483

034 Instituto de Salud Pública 155.586 155.585

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 33.693 33.693

039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 6.618 6.618

041 Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente 2.116 2.116

03 A Otras Entidades Públicas 2.561.396 212.221 212.221

396 Programa Campaña de Invierno 1.119.268

397 Programa de Enfermedades Emergentes 1.229.907

421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 212.221 212.221 212.221

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 274.890 1.013.649 738.358

03 Vehículos 162.813 162.551

04 Mobiliario y Otros 240.604 150.842 103.132

05 Máquinas y Equipos 838 373.948 303.688

06 Equipos Informáticos 22.907 116.177 167.503

07 Programas Informáticos 10.541 209.869 1.484

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 581.867 581.867

02 Al Gobierno Central 581.867 581.867

002 Servicio de Salud Iquique 2.485

003 Servicio de Salud Antofagasta 5.291

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 6.270

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 45.370

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins 500

010 Servicio de Salud Maule 49.683

011 Servicio de Salud Ñuble 4.366



012 Servicio de Salud Concepción 2.925

014 Servicio de Salud Bío - Bío 3.000

015 Servicio de Salud Arauco 5.200

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 4.900

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 16.600

020 Servicio de Salud del Reloncaví 83.700

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo 2.650

022 Servicio de Salud Magallanes 1.000

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 3.069

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 47.376

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 88.911

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 20.690

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 7.013

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 23.218

034 Instituto de Salud Pública 99.500

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 20.000

041 Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente 38.150

999 Servicios de Salud 581.867

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000 605.688 603.645

07 Deuda Flotante 3.000 605.688 603.645

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.620 4.620 9.248.652


